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Bára Fišerová 
se narodila 20. 5. 1978 ve znamení Býka do výtvarné rodiny. Od dětství studo-
vala balet, ale v šesti letech se rozhodla být herečkou. Herectví také vystudo-
vala. Poté nastoupila do Černého divadla Jiřího Srnce. Hrála ve Středočeském 
divadle Kladno i v několika pražských divadlech, například v Divadle Kome-
die, Bránickém divadle nebo v divadle Pod Palmovkou, natočila několik tele-
vizních inscenací, pohádek, českých i koprodukčních fi lmů. V soukromí často 
chodila se svými hereckými kolegy, dlouhý vztah prožila se zpěvákem Micha-
lem Penkem. Nyní je spokojená, šťastná a říká, že má pestrý život. 

Více než třcet 
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Bára Fišerová je výraznou hereckou tváří. I když na svou velkou příležitost, ať už komediální nebo dramatickou 
roli stále ještě čeká, je nepřehlédnutelná. Za sebou má desítky rolí v inscenacích, fi lmech a v divadle. Přitom pů-
vodně chtěla dělat něco úplně jiného. 

 Původně jste neměla být herečkou, 
ale baletkou?
Ano je pravda, že jsem měla být balet-
kou. Jako malá jsem chodila tančit do 
baletní přípravky Národního divadla 
v Praze, kde jsme jako děti vystupo-
valy v různých představeních. A právě 
tam přišlo v mých šesti letech rozhod-
nutí stát se herečkou. Milovala jsem 

zvuk opony, když se otevírala, závan 
vůně jeviště, cvrkot zákulisí, barev-

nost kostýmů v šatnách a líčidel 
v maskérně…

 Pocházíte z uměleckého 
prostředí, vedli vás rodiče 

ke kumštu?
Od mala jsem chodila 

vlastně jen do baletu, 
který mi zabíral vše-
chen volný čas, poz-

ději jsem začala 
navštěvovat dra-
matický kroužek 
paní Steimarové 

a režiséra Vedrala. Tam jsem na so-
bě poprvé objevovala své klaunství 
i dramatičnost. A toho jsem se už ne-
chtěla vzdát. I když táta byl výtvar-
ník a já se pohybovala mezi velkými 
bohémy, kde to pro mě byl jeden vel-
ký cirkus. 

 Co je vám bližší, drama nebo ko-
medie? 
Je mi blízké oboje. Dosud jsem byla 
spíš komediální herečkou. Smích pub-
lika byl tou největší odměnou a znám-
kou mé komičnosti. Ale čím jsem starší, 
tím dostávám příležitosti i dramatické, 
vážné. A pláč je pro mě stejně silný ja-
ko smích. Mám zkrátka barevný život. 

 Máte raději fi lm a televizi, nebo 
divadlo? 
Nedá se jednoznačně říci, co mám ra-
ději. Obojí má své osobité a neopako-
vatelné kouzlo. Divadlo je samozřej-

mě pro mě nejsilnější a velká srdeční 
věc, ale fi lm je pro mě kouzlo okamži-
ků, pouhých chvil s různými lidmi, kte-
ré už třeba nikdy neuvidím. 

 Kdybyste si mohla vybrat nějakou 
výraznou nebo známou, slavnou roli, 
která by to byla? 
Jednoznačně Lisa z My fair lady, to je 
můj herecký sen. Už jsem byla kousek 
od jeho splnění, ale byl to muzikál a ve 
zpěvu já si nevěřím na takhle velkou 
roli. Tak jsem to vzdala. 

 Jste mladá a hezká. Jak je to v bran-
ži se závistí? 
 Není to tak horké, jak se vypráví. Spíš 
mám nepříjemné zážitky ze setkání 
s některými pány režiséry, kdy nestačí 
jen dokázat to, co umím jako herečka 
a zacházejí za hranice, které jsou pro 
mě velmi křehké, a tak o role přichá-
zím. Ale nemrzí mě to, takových rolí 
bych si nemohla ani vážit.

 S kterými kolegy nebo režiséry se 
vám spolupracovalo nejlépe? 
Měla jsem zatím velké štěstí na režisé-
ry a kolegy. Byly to osobnosti velkých 
jmen, ale vážím si i nováčků v tomto 
oboru, kteří vědí, co chtějí a dokážou 
s vámi skvěle pracovat. Samozřejmě 
jsou pro mě nezapomenutelné a cenné 
práce s pány režiséry Herzem, Jakubis-
kem, Svobodou a Troškou. Ale teď stále 
častěji spolupracuju se studenty Famo 
v Písku a Láďou Plecitým.  Cítím v kos-
tech, že to jednou bude velký režisér 
a já aspoň budu mít krásné role v dů-
chodu.

 Chystáte se založit rodinu, nebo se 
ještě chvíli chcete věnovat své profesi? 
Můj osobní život je hodně barevný. 
Jsem trochu blázen, trochu snílek a poe-
ta. Stříbrný vítr a někdy pořádná vichři-
ce. Nepřemýšlím o tom, jestli je čas za-
ložit rodinu, nechávám to osudu. Může 
to přijít zítra, za dva roky, nebo nikdy. 

Miluju svou práci a moje láska je pro 
mě živou vodou i bez dětí. Zatím.

 Mluvíte třemi jazyky, využila jste je 
někdy v rámci své profese?
Ano, využila. Pracovala jsem na několi-
ka koprodukčních fi lmech s německou 
a americkou produkcí, ale mrzí mě, že 
zrovna jazyk, který je pro nejkrásnější, 
neumím, a to je francouzština. Ale jez-
dím teď často do Paříže a učím se sama 
od domorodců, tak už umím pár slov 
i celých vět. C'est la vie!

 Na co se v nejbližší době nejvíce 
těšíte? 
Nejvíce se teď těším na zkoušky nové-
ho divadelního představení Jana Eyro-
vá, kde mě čeká má první titulní role 
po boku Jana Potměšila, Niny Divíško-
vé a dalších skvělých kolegů. A na jarní 
premiéru nové české fi lmové romantic-
ké komedie Martin a Venuše, kde zrov-
na hraju baletku.

 A co Vánoce? 
Vánoce opravdu miluju a vše co k před-
vánočnímu a vánočnímu času neod-
myslitelně patří. Užívám si tohle ob-
dobí naplno a s úsměvem, žádný stres. 
Miluju procházky vánočně vyzdobe-
nou Prahou, vůni cukroví, purpury, jeh-
ličí. Taky strašně ráda nakupuju dár-
ky a ještě raději je balím, na tom se vy-
řádí moje výtvarné umění. Nakukuju 
do kádí s kapříky a omlouvám se jim, 
že skončí na mém talíři. Dělám doma 
všechnu vánoční výzdobu. Je to velké 
štěstí a radost.

 Vyznáváte nějaké životní moudro? 
Životní moudra jsou bezedná. Mám 
jich doma plné knihy a často si 
v nich listuji Ale já stále mám v hla-
vě, ve své mysli a touze jedno jedi-
né: „V životě je lepší chtít, co nemáš, 
než mít, co nechceš“.

Text: René Kekely
Foto: archiv Báry Fišerové

Mám zkrátka 
barevný život 
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krátce z Prahy

Ty lze dálkově uzavřít a tím odpojit 
dlužníka od dodávky plynu. Plyn za-
čne znovu proudit až ve chvíli, kdy zá-
kazník projeví snahu nalézt ve spolu-
práci se společností nějaké východis-
ko. Lidem, kteří se z nejrůznějších dů-
vodů dostali do složité životní situace, 
a nemohou přechodně platit za odběr 
plynu a projeví snahu se se svým doda-
vatelem plynu dohodnout, nabízí spo-
lečnost Pražská plynárenská možnost 
individuálního řešení. „Chápeme, že se 
někteří naši zákazníci mohou z různých 
důvodů dostat do situace, která jim zabrá-

ní plnit závazky. Jsme proto připraveni do-
mluvit se s každým na individuálním pří-
stupu a být mu nápomocni,“ vysvětluje 
mluvčí společnosti Miroslav Vránek.
Jednou z dalších variant ochrany před 
chronickými neplatiči je použití ply-
noměru, který umožňuje odběr ply-
nu pouze při vložení předplacené kar-
ty. V případě vyčerpání kreditu, stejně 
jako v předcházejícím případě, přeru-
ší dodávku, a to až do doby  opětovné-
ho „nabití“ karty. Obě zmíněná zařízení 
bude postupně Pražská plynárenská in-
stalovat pouze u těch zákazníků, kteří 

opakovaně a dlouhodobě neplní své zá-
vazky týkající se úhrady spotřebované-
ho plynu. „Přerušení dodávky plynu po-
važujeme až za krajní možnost. Bohužel 
vyskytují se i lidé, kteří s námi nekomuni-
kují, situaci odmítají řešit a dohodnout se 
nechtějí. V těchto případech pak nezbývá, 
než postupovat razantně,“ dodal mluvčí 
společnosti Miroslav Vránek. V minu-
losti Pražská plynárenská spustila na-
příklad kampaň, v níž upozorňovala, 
o jaké výhody, bonusy a slevy přicháze-
jí ti zákazníci, kteří dlouhodobě odmí-
tají platit za odebíraný plyn.  (v)

Plynárny utáhnou kohoutky 
notorickým neplatičům

U chronických neplatičů, kteří dlouhodobě odmítají platit za odebraný plyn a odmítají situaci jakkoli řešit, 
přistupuje společnost Pražská plynárenská k instalaci tzv. inteligentních plynoměrů. 

Praha-Mladá Boleslav | Odha-
lení unikátní sochy modelu 
ŠKODA Rapid, které se konalo 
v říjnu na Staroměstském ná-
městí v Praze a počátkem listo-
padu v Mladé Boleslavi, vzbudi-
lo u veřejnosti značný ohlas. 

Socha byla součástí výstavy De-
signblok 2012 a získala oceně-
ní „Nejlepší expozice světové-
ho designérského festivalu v Pra-
ze“. Slavnostní odhalení výjimeč-
ného exponátu v Mladé Boleslavi 

Škodovka představuje nový model a muzeum
se uskutečnilo za přítomnosti ře-
ditele ŠKODA AUTO Česká repub-
lika Petra Pečenky a představite-
lů statutárního města Mladá Bo-
leslav, a to pouhý den před vstu-
pem nového modelu ŠKODA Rapid 
na domácí trh. 
Koncem listopadu představí mlado-
boleslavská automobilka novinářům 
a následně i návštěvníkům nově zre-
konstruované ŠKODA Muzeum, na 
které se milovníci historie již těší. 
Srdečně zváni jste i vy, čtenáři Me-
tropolu. (met)

Praha | Veřejnost již může užívat 
podchod Hradčanská, který spojuje 
vestibul stanice metra trasy A s uli-
cí Dejvická. Končí tím stavební prá-
ce v prostoru velmi důležitého pře-
stupního uzlu městské hromadné 
dopravy, který propojuje metro, 
tramvaje a příměstskou i měst-
skou autobusovou dopravu. 

„Jsem rád, že se podařilo splnit slib, že pod-
chod bude letos na podzim otevřen. Vím, 
že stavbu brzdily problémy s objektem bý-
valých stavebnin a zdejší obyvatelé i cestu-
jící postrádali potřebný komfort. S novým 
podchodem se změní i okolí stanice Hrad-
čanská, které bude mít po dokončení par-
kovou úpravu,“ řekl primátor hl. m. Pra-
hy Bohuslav Svoboda. „Obyvatelům Pra-
hy 6 pochod velmi pomůže a značně se 
jim uleví. Několik let tady občané museli 

přecházet železniční trať, což nebylo příliš 
bezpečné,“ řekla starostka Městské části 
Praha 6 Marie Kousalíková.
Původně měl být podchod pod železnič-
ní tratí zprovozněn zároveň s otevřením 

rekonstruovaného vestibulu metra v říj-
nu 2010, ale v té době se podařilo udělat 
pouze jeho část pod kolejemi Buštěhrad-
ské dráhy. Zbývající část bylo třeba vy-
budovat pod objektem bývalých staveb-

nin, které se podařilo vykoupit až v zá-
věru roku 2011 a práce na dokončení by-
ly zahájeny až letos v dubnu. Podchod 
je široký 6 metrů, jeho výška je 3 met-
ry a délka 23 metrů. Nahrazuje původní, 
necelé 3 metry široký, podchod pod tratí 
z prví poloviny minulého století, na kte-
rý byl v roce 1978 provizorně napojen 
vestibul metra při zprovoznění trasy A.
Spolu s podchodem byly provedeny 
i úpravy komunikací na křižovatce Dej-
vická a  Bubenečská, které zklidnily do-
pravu a daly více prostoru chodcům.
„Končí naše práce v důležitém přestup-
ním uzlu a děkujeme občanům, že to s ná-
mi vydrželi. Bylo to pro ně i pro nás ná-
ročné, protože hodně času zabraly práce, 
které již  vidět nejsou, a to přeložky inže-
nýrských sítí, dnes skryté pod zemí,“ řekl 
Ing. Miloslav Hadrava, ředitel divize 2 
společnosti Metrostav, a.s.  (od dop.)

Primátor Svoboda otevřel nový podchod Hradčanská

Termín se blíží
Praha | Termín pro podání žá-
dostí o grant v rámci programů 
na podporu sportu pro rok 2013 
je 14. listopad 2012. 
Na blížící se termín upozorňuje Pe-
tr Bříza, zastupitel hlavního měs-
ta Prahy a předseda Komise Ra-
dy hl. m. Prahy pro sport a tělový-
chovu a obrací se na představitele 
pražských sportovních klubů a tě-
lovýchovných jednot. „Rád bych ta-
ké upozornil na nový grantový pro-
gram rozvojových systémových pro-
jektů celopražského významu, jehož 
záměrem je přispívat k rozvoji jed-
notlivých sportovních odvětví v celé 
Praze. Pro posouzení všech žádostí 
je důležitá formální správnost úda-
jů a dat. Věnujte této oblasti, pro-
sím, zvýšenou pozornost, aby nebyly 
kvůli těmto případným pochybením 
vyřazeny z posouzení. Naší priori-
tou na půdě Zastupitelstva hlavního 
města Prahy je přispět k zajištění co 
největší fi nanční a systémové pod-
pory sportu v následujících letech,“ 
uvedl Petr Bříza. (od dop.)

Zkušební provoz areálu bude zahá-
jen v prosinci a zajistí ho městská ak-
ciová společnost TRADE CENTRE PRA-
HA, která má dlouholeté zkušenosti se 
správou nemovitostí majetku hlavní-
ho města. „Jedině tak budeme mít maxi-
mální kontrolu nad fi nancemi a získáme 
věrný obraz, kolik bude provoz stát a ko-
lik vybereme ze vstupného. Chceme na-
bídnout Pražanům plavecký areál, kde 
budou mít možnost příjemně trávit vol-
ný čas, sportovcům pak kvalitní záze-
mí splňující evropské standardy. Základ-
ní vstupné bylo stanoveno na 125 korun. 
Vycházeli jsme z cen v obdobných zaříze-

ních jako je bazén v Podolí, na Barrando-
vě a Čestlicích. Budeme poskytovat slevy 
pro seniory, studenty a děti. Máme připra-
veno rodinné vstupné a zajímavé balíčky 
pro školy,“ uvedla na kontrolním dnu 
radní Udženija.
Plavecký areál se začal stavět již v ro-
ce 1987, kdy následné restituce stavbu 
pozastavily. V roce 2001 rozhodl praž-
ský magistrát vykoupit zbylé pozem-
ky, ale vzhledem k vysokým nákladům 
bylo o dostavbě rozhodnuto až v roce 
2007. Pavel Richter informoval noviná-
ře o složitém průběhu realizace celé-
ho projektu: „Původní koncepce počítala 

pouze s dvěma bazény. Během plánová-
ní byl však areál přizpůsoben současným 
požadavkům a výsledkem je atraktivní 
volnočasový i sportovní komplex na vyso-
ké úrovni. Po 25 letech tak zcela jistě ve-
řejnost uvítá nejen profesionální plavecké 
areály, ale i aquapark, kde mohou aktiv-
ně trávit svůj volný čas celé rodiny,“ řekl 
náměstek Richter.  
Stavba plaveckého areálu vyšla na cel-
kovou částku 748 mil. Kč. Odhady ná-
kladů a výnosů ukazují během první-
ho roku na nezbytné dotace ze strany 
Hlavního města Prahy, jako jsou u po-
dobných zařízení běžné. Postupně bu-
dou nabízeny také komerční plochy 
k pronájmu, kdy ceny budou stanove-
ny jako zavádějící a po zkušebním pro-
vozu vyhodnoceny. (od dop.)

Plavecký areál Šutka v prosinci

Čestné občanství 
J. Masopustovi

Čestné občanství Hlavního města Pra-
hy převzal z rukou primátora Bohu-
slava Svobody Josef Masopust. Držitel 
Zlatého míče z roku 1962 pro nejlepší-

ho fotbalistu Evropy hrál šestnáct let 
za slavný fotbalový klub Dukla Praha. 
Hlavní město Praha již v minulosti Jo-
sefa Masopusta za úspěšnou sportov-
ní reprezentaci ocenilo – v roce 2001 
obdržel stříbrnou medaili.

Peníze 
pro mládež

Hlavní město uvolní 170 tisíc korun 
na partnerství Prahy při pořádání ak-
cí v oblasti volného času dětí a mlá-
deže konaných ještě v letošním roce. 
Město se bude podílet na Studentské 
Akademii – Můžu ti pomoct? Obec-
ně prospěšné společnosti Dialog Jes-
senius a také na akci Kampak? Kam-
pa!, jejímž pořadatelem je Junák – 
svaz skautů a skautek ČR.

Finanční injekce 
pro podnikatele

Radní pro majetek a podporu podni-
kání Aleksandra Udženija představi-
la klíčové projekty programu Akce-
lerace pro podnikatele. Jeho cílem je 
komplexní a adresná podpora v ob-
lasti podnikání na území hlavního 
města, odstranění bariér a efektiv-
ní podněcování změn v této oblas-
ti, dále pak možnost dotací. Hmata-
telným nástrojem fi nanční podpory 
podnikatelské veřejnosti je projekt 
Inovační vouchery, který vznikl z ini-
ciativy radní pro informatiku a ev-
ropské fondy Ing. Evy Vorlíčkové.

Adaptabilita Praha
 Rada hlavního města Prahy schváli-
la v pořadí 6. výzvu Operačního pro-
gramu Praha – Adaptabilita. Praha 
tak podpoří z Evropského sociálního 
fondu jedny z posledních projektů, 
které je možné podat v rámci aktu-
álního programového období 2007 – 
2013. Výzva se tentokrát týká všech 
tří prioritních os. V jejím rámci bu-
de možné fi nancovat projekty zamě-
řené na další vzdělávání osob ohro-
žených na trhu práce, a to zejmé-
na prostřednictvím prohlubování či 
rozšiřování jejich kvalifi kace.

Ofi ciální 
přihláška

Hlavní město Praha podalo ofi ciální 
přihlášku do mezinárodní sítě Kre-
ativních měst literatury UNESCO. 
Tento titul je udělován od roku 
2004 a v současné době se jím pyš-
ní města Edinburgh, Dublin, Iowa 
City, Melbourne a Rejkjavík.

Pozvání 
do Rudolfi na

V úterý 13. listopadu vystoupí od 
19.30 hodin ve Dvořákově síni Ru-
dolfi na basbarytonista Adam Pla-
chetka. Zazpívá árie z oratorií Me-
siáš, Acis a Galatea, Alexandrova 
slavnost a Juda Makabejský. Dopro-
vodí ho The Czech Ensemble Ba-
roque Orchestra & Choir s dirigen-
tem Romanem Válkem.

Výročí republiky 
Nymburk | Starosta města a ná-
městek středočeské hejtman-
ky Miloš Petera uctil památku 
válečných obětí při příležitosti 
94. výročí vzniku Českosloven-
ské republiky. V pátek, 26. říj-
na, starosta Petera nejdříve po-
ložil věnce na nymburském hřbi-
tově u hrobu obětí první světo-
vé války a poté v Parku Hrdinů 
u pomníku obětem I. a II. světo-
vé války.  (od dop.)

Náměstek středočeské hejtmanky 
Miloš Petera u hrobu obětí první 
světové války v Nymburce. 

Praha | V rámci kontrolního dne, který iniciovala radní pro správu majetku 
Aleksandra Udženija a náměstek primátora pro oblast infrastruktury Pavel 
Richter, si novináři prohlédli plavecký areál Šutka. 

Benátky nad Jizerou | Náměstek 
hejtmanky Středočeského kraje 
Robin Povšík se účastnil slavnost-
ního otevření mostu v Benátkách 
nad Jizerou. Nový most dosahuje 
větší technické kvality, zvýšila se 
jeho nosnost a naopak se snížily 
náklady na údržbu objektu. 

Rekonstrukce mostu měla dvě fáze. 
Nejprve se demoloval stávající, kte-
rý měl trhliny a nerovnosti, a poté 
byl vystavěn spolu s přiléhající ko-
munikací pro automobilovou dopra-
vu most nový. Starý  z roku 1977 byl 
ve velmi kritickém stavu. Projekt byl 
spolufi nancován Regionálním ope-
račním programem Střední Čechy, 

který přispěl částkou přesahující 50 
milionu korun. (od dop.)

Rekonstrukce mostu v Benátkách dokončena
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Projekt DAR NADĚJE byl iniciován občanským sdružením Lymfom Help.

Více informací na www.lymfomhelp.cz.

Děkujeme za Vaši podporu.

www.darnadeje.cz  / www.facebook.com/DarNadeje

inzerce dar nadeje.indd   1 27.9.2012   11:56:59

JEDEME DÁL... 
40 LET 
NA SCÉNĚ...

 19.11.19.11.
                                         OD 20.00
  LUCERNA 
   PRAHA

HOSTÉ: 
MARTA KUBIŠOVÁ
EVA PILAROVÁ
OTA PETŘINA

60,- KČ Z KAŽDÉ 
PRODANÉ VSTUPENKY 

BUDE VĚNOVÁNO 
OBČANSKÉMU 

SDRUŽENÍ DEBRA

20
12

             PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 
             WWW.TICKETPRO.CZ
        WWW.TICKETPORTAL.CZ
WWW.TICKET-PRODUCTION.CZ

Agentura Martin Production 
a Michaela Kocourková uvádí 
pod záštitou ministra průmyslu 
a obchodu Martina Kuby, 
starosty městské části Prahy 1 
Oldřicha Lomeckého 
a radního hl. města Prahy 
Václava Novotného

NAROZENINOVÝ 
GALAKONCERT

PETRA JANU  

metropol 96x100 PJ.indd   1 04/10/2012   13:55

Uprostřed října se v prodejně 
Bontonland na Václavském ná-
městí konal křest reedice alba Vý-
běr kultovní kapely Pražský vý-
běr. Na slavnosti, které se zúčast-
nila i veřejnost, nechyběli Micha-
el Kocáb, Michal Pavlíček, Vilém 
Čok a Klaudius Kryšpín.

Legendární rockeři převzali Jubilejní 
platinovou desku za prodej alba Straka 
v hrsti. Po stylovém křtu alba Výběr, je-
hož kmotry se stali Matěj Ruppert a Ro-
man Holý z Monkey Business, následo-
vala hodinová autogramiáda. Z nej-
slavnější sestavy kultovní kapely Praž-
ský výběr chyběl jen Jiří Hrubeš, který 
však dorazil o týden později z Londý-
na, aby mohl spolu s kapelou zkoušet. 

Pražský výběr se totiž v listopadu vy-
dává na koncertní turné po republice. 
„Věříme, že fanoušci z ostatních měst, ve 
kterých se koncerty budou konat, se ne-
nechají Prahou zahanbit a dorazí v hoj-
ném počtu. Kromě silného hudebního zá-
žitku pro ně máme připravená i originál-
ní koncertní trika a samozřejmě nebudou 
chybět ani obě letošní reedice na CD,“ říká 

Juraj Čech z pořadatelské agentury. Fa-
noušci Pražského výběru se mohou tě-
šit na hity z alba Straka v hrsti a druhé 
desky Výběr i originální kostýmy z díl-
ny členů kapely, včetně proslulé posta-
vy Artura Ropotáma. Koncerty proběh-
nou 9.11. v Praze, 13. 11. v Ostravě, 
21. 11. v Brně a 24. 11. v Pardubicích. 

Text: Šárka Jansová, foto:2media.cz

Legenda rockové scény a jeden ze 
zakladatelů českého bigbítu, sku-
pina OLYMPIC, vyjela v listopa-
du  na velké halové turné, kterým 
oslaví půlstoletí na hudební scéně. 

„Je to padesát let stále nekončícího mejda-
nu, a to je potřeba pořádně oslavit,“ říká 
k turné Olympicu jeho lídr Petr Janda. 
„Chceme zavzpomínat na všechno dob-
ré, co nás za tu dlouhou dobu potkalo 
a hlavně poděkovat všem našim fanouš-
kům za úžasnou přízeň, kterou nám po 
celou tu neuvěřitelnou dobu věnují.“ Na 
závěrečném obřím koncertě v O2 Aré-
ně vystoupí jako host společně se sku-
pinou Olympic 49 členný Český národ-
ní symfonický orchestr. Fanoušci se tak 
mohou těšit na největší hity Olympi-
cu v rockovém, symfonickém a rovněž 
akustickém provedení. Jako dárek za 
přízeň fanoušků obdrží každý návštěv-

Skupina OLYMPIC slaví padesát let od svého založení
ník zdarma jako bonus DVD Procházka 
historií skupiny Olympic. 
Počátek kapely se datuje od roku 1963, 
kdy kolem Miloslava Růžka vznikl sou-
bor KARKULKA (KARlínský KULturní KA-
baret), který se později přejmenoval pod-
le klubu v pražské Spálené ulici na Olym-
pic. Za půlstoletí své existence vydala ka-
pela více než 70 alb, získala tři Zlaté a tři 
České slavíky. V posledních letech se se-
stava Olympicu ustálila na tomto slože-
ní: Petr Janda (sólová kytara, zpěv), Milan 
Broum (baskytara, zpěv), Jiří Valenta (klá-
vesové nástroje) a Milan Peroutka (bicí).
Přijďte i vy zavzpomínat na největ-
ší hity Olympicu! Předprodej vstu-
penek probíhá exkluzivně v celé sí-
ti TICKET ART – přes 400 prodejních 
míst po celé ČR, včetně všech pobo-
ček CK Čedok. Vstupenky zakoupíte 
také on-line na www.ticket-art.cz. 

Text: Pavel Košatka, foto: archiv

Pražský výběr se vrací
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Jak se přihlásit 
na vzdělávací akci IPVZ?

Následující kroky jednoduše popisují proces přihlášení na vzdělávací akce IP-
VZ pomocí internetových stránek www.ipvz.cz. 

 Registrace
Pokud se chcete přihlásit na vzdělávací akci IPVZ, je nutná registrace. Ce-
lý proces registrace Vám zabere nanejvýš několik minut. Registraci provádíte 
pouze jednou, a to při vašem prvním přihlášení na vzdělávací akci IPVZ. Vy-
plníte pouze pár základních informací o Vás a následně obdržíte přihlašovací 
údaje pro přihlášení do klientského systému.

  Registraci můžete provést 
na adrese: http://www.ipvz.cz/registrace-noveho-uzivatele.aspx.

  Přihlášení do klientského systému
Po obdržení uživatelského jména a hesla se přihlašte do klientského systému po-
mocí přihlašovacího formuláře s názvem přihlášení do klientského systému v pra-
vé horní části.

 Vyhledání vzdělávací akce
Pomocí vyhledávače ve vzdělávacích akcích si vyhledejte vzdělávací akci, 
o kterou máte zájem.

 Hledání naleznete na adrese:
http://www.ipvz.cz/akce/hledani-vzdelavaci-akce.aspx.

 Přihlášení na vzdělávací akci
Přihlášení na akci samotnou provedete kliknutím na zelené tlačítko "přihlásit 
se na vzdělávací akci" v detailu vzdělávací akce, nebo kliknutím na odkaz „při-
hlásit" ve výsledcích hledání.

Na celkem 85 pedagogických praco-
vištích v Praze i v pobočkách v Brně, 
Ostravě a v Olomouci bylo v uply-
nulém měsíci zahájeno, probíha-
lo či bylo dokončeno 218 vzděláva-
cích akcí.
Podle vyjádření Mgr. Venduly Pírko-
vé, náměstkyně ředitele pro výuku, 
byly frekventanty pozitivně hodno-
ceny především kurzy: Perioperač-
ní péče – nebezpečí poškození pa-

cienta, který vedl prof. MUDr. Peter 
Wendsche, CSc. z Kliniky traumato-
logie Úrazové nemocnice v Brně, dá-
le Novinky při posuzování multicen-
trickými etickými komisemi s garan-
ty prof. MUDr. Františkem Perlíkem, 
DrSc. z Farmakologického ústavu 
VFN Praha a MUDr. Josefem Šedivým 
a  také Diabetologie II. pro pokročilé 
s vedoucí prof. MUDr. Terezií Peliká-
novoou, CSc, internistkou zdravot-

nického zařízení z Prahy 4. Oceněny 
byly připravené přednášky i předem 
připravené sborníky přednášek pro 
účastníky, které katedra vyhotovi-
la. V říjnu se vzdělávacích akcí v In-
stitutu postgraduálního vzdělávání 
ve zdravotnictví zúčastnilo celkem 
1 651 lékařů a farmaceutů a 642 ne-
lékařů (všeobecné sestry, fyziotera-
peuti apod.). 
Možná tahle statistika čtenářům 
mnoho neřekne, ale dokládá, že in-
stitut pracuje na plné obrátky a pl-

ní úkol postgraduálního i celoživot-
ního vzdělávání. Vždyť moderní vý-
voj ve všech oborech jde dopředu 
mílovými kroky, a to platí ve zdra-
votnictví dvojnásob. Užitek z no-
vých poznatků a znalostí bude mít 
jednoznačně každý z nás, pacientů, 
protože se odrazí v kvalitě poskyto-
vaných služeb. Nabídka vzděláva-
cích aktivit – odborných stáží a kur-
zů, které zabezpečují špičkoví pro-
fesoři, renomovaní lektoři a vedou-
cí kurzů, pokračuje do konce roku. 

V listopadu se pro lékaře a farma-
ceuty uskuteční v Praze, Brně, Os-
travě a na specializovaných praco-
vištích v Olomouci, Opavě a Hrad-
ci Králové celkem 140 vzdělávacích 
akcí, pro nelékaře je připraveno 43 
kurzů. Přihlášeno je do nich opět 
kolem 2 000 účastníků. K nejvíce 
obsazeným budou patřit dvouden-
ní Setkání absolventů specializace 
ve veřejném zdravotnictví (podrob-
ně dole) a dále Praktické porodnic-
tví pro zdravotníky ZZS.  

V minulém čísle Metropolu jsme čtenáře prostřednictvím rozhovo-
ru s MUDr. Vladimírem Pavelkou (na snímku jako lektor vpravo), ře-
ditelem Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, se-
známili s posláním a předmětem jeho bohaté činnosti. 

Škola veřejného zdravotnictví IPVZ 
Setkání absolventů specializačního vzdělání 
ve veřejném zdravotnictví ŠVZ IPVZ Praha 

22. 11. - 23. 11. 2012 
Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF, učebna č. 3 

Koordinátorka programu: PhDr. Helena Hnilicová, PhD., MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA 
Kurz je určen pro absolventy veřejného zdravotnictví, kteří mají zájem se po letech znovu sejít a vážně i neváž-
ně pohovořit o zdravotnictví a rozvoji oboru veřejné zdravotnictví a o jeho budoucnosti v ČR. Dalším cílem je dát 
prostor neformální diskuzi o všech aktuálních tématech současné doby. Součástí programu bude také přátelské 
společenské setkání v prostotách hotelu ILF. 

 Čtvrtek 22. listopadu 2012 
• 9.00 - 9.15 hodin - zahájení . A. Malina, H. Hnilicová 
• 9.15 - 12 00 hodin

Téma: Zdravotnictví, veřejné zdravotnictví - současné výzvy 
 MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA: „Současné postavení oboru a Školy veřejného zdravotnictví“ 
 Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc.: “Co se odehrálo a co nás čeká v českém zdravotnictví 
 Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.: „Ochrana veřejného zdraví v ČR a mezinárodní kontext. Úspěchy a maléry“ 
 MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D.: "Koncepce prevence nemocí a ochrany a podpory veřejného zdraví" 

• Diskuse 
• 12. 00 - 13. 00 oběd 
• 13. 00 – 16. 00 hodin

Téma: Co mě rozesmálo nebo aspoň potěšilo v uplynulých letech
 MUDr J. Volf, Ph.D.: „ Zdravotní diplomacie v Ženevě - několik postřehů“ 
 MUDr. M. Holcát, MBA : - název bude upřesněn -

Hotel ILF ***, Budějovická 15/743 
140 00 Praha 4 - Michle

tel.: +420 261 092 333
fax: +420 261 261 860
e-mail: hotel@hotel-ilf.cz 

  Hotel ILF disponuje lůžkovou kapacitou pro více než 300 hostů s možností ubytování 
v jedno a dvoulůžkových pokojích a apartmánech. Všechny pokoje mají 
vlastní sociální zařízení, satelitní TV, telefon a volné WIFI připojení. 

  Součástí hotelu je restaurace s pestrou nabídkou mezinárodní kuchyně, 
kavárna s lobby barem a dvě letní terasy. V hotelové hale je dispozici 
několik počítačů s připojením k internetu a po celém hotelu a jeho provozních 
prostorách je volné WIFI připojení.

  Hotel ILF má velmi výhodnou polohu v klidné čtvrti Prahy 4 na trase metra C 
a poblíž dálnice D1. Cesta do centra města netrvá déle než 10 minut.

www.hotel-ilf.cz

Hotel ILF
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Bez postgraduálního vzdělávání 
se kvalitní zdravotník neobejde
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V unikátních prostorech Jezuitské ko-
leje bude připravena degustace více 
než 70 druhů mladých a Svatomartin-
ských českých vín. Navíc se můžete tě-
šit na ochutnávku specialit a variací na 
tradiční Svatomartinskou husu v podá-
ní Čsl. svazu kuchařů v Praze pod ve-
dením pana Jaroslava Sapíka, tradiční 
staročeské restaurace Dačický, hotelů 
Opat***, U Kata***, Hubert***, penzionu 
a restaurantu Barbora*** a SOŠ a SOU 
řemesel Kutná Hora. Připraven je i bo-

hatý doprovodný program. V překrás-
ném prostoru refektáře Jezuitské koleje 
se budete moci v průběhu odpoledne 
zúčastnit odborných přednášek o vi-
nařství a svatomartinském víně. Mů-
žete se také těšit na vystoupení Pavlí-
ny Jíšové a jejích přátel, Terezy a Josefa 
Vágnerových; program vyvrcholí kon-
certem Miro Žbirky. V průběhu celé-
ho dne Vám pro dobrou náladu budou 
hrát harmonikáři: Duo Harmonika – Jo-
sef a Renáta Pospíšilovi a Duo Švejk. 

Akci mediálně podporuje Vinařský 
fond ČR, dalšími mediálními partnery 
jsou Průvodcovská služba Kutná Hora 
s. r. o., Obzory Kutnohorska, Regionál-
ní týdeník Tep Regionu a magazín Kam 
po Česku. 
Tradiční svatomartinskou husu si na-
víc můžete po celý týden vychutnat 
v kutnohorských restauracích. Přivítej-
te s námi zimu ve stříbrném městě ka-
líškem Svatomartinského. 
VSTUP ZDARMA! 

Svatomartinské hody v Kutné Hoře
Kutná Hora | Martinové, Marťasové a Martínci, přemýšlíte, jak byste letos originálně se svými blízkými strávili va-
še jmeniny? Oslavte je v překrásných prostorech Jezuitské koleje v Kutné Hoře na Svatomartinských hodech, které 
se pod záštitou Středočeského kraje uskuteční 11. 11.  od 12.00 hod v areálu Galerie Středočeského kraje – GASK. 

Praha | Pětadvacet nových poli-
cistů složilo v prostorách praž-
ského Policejního muzea slav-
nostní slib do rukou ředite-
le Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje a pověřené-
ho náměstka policejního prezi-
denta pro SKPV plk. JUDr. Václa-
va Kučery. 

Po slibu, který noví policisté slo-
žili před Čestnou jednotkou a pra-
porem Krajského ředitelství po-
licie Středočeského kraje, došlo 
i na předání služebních medailí 
za „Věrnost“ 2. stupně policejní-
ho prezidenta a pamětních medai-
lí Školního policejního střediska 
devíti oceněným policistům a ob-
čanským zaměstnancům krajské-
ho ředitelství. Slavnostní ráz pod-
trhl velký dechový orchestr Hud-
by Hradní stráže a Policie České 
republiky, který již více než šede-
sát let profesionálně reprezentuje 
českou hudební kulturu, a to nejen 

Čestná jednotka a prapor Krajského ředitelství policie Středočeského kraje.

Nováčci u policie složili slib

doma, ale i v zahraničí. Ceremoni-
álu se zúčastnili náměstci ředite-
le krajského ředitelství, hejtmanka 

Středočeského kraje Zuzana Mo-
ravčíková, vedoucí oddělení Inte-
grovaného záchranného systému 

a obrany Krajského úřadu Středo-
českého kraje Luboš Navrátil a dal-
ší hosté.  

Středočeský kraj v duchu těchto zá-
sad vyhlašuje II. ročník ankety „Dob-
rovolník Středočeského kraje“. 
Jde o ocenění dlouhodobé nebo výji-
mečné aktivity v dobrovolnické prá-
ci. Smyslem ankety je zviditelnit ne-
ziskový sektor ve Středočeském kraji 
jako nezastupitelnou součást občan-
ské společnosti a ocenit dobrovolní-
ky, kteří pomáhají všude, kde je tře-
ba.  Někdy se pouze věnují tomu, co 
je baví a přesto jsou prospěšní celé 
společnosti. Protihodnotou za svou 
„dobrovolnost“ nedostávají a ani 
neočekávají žádné fi nanční ani jiné 
ohodnocení, odměnou je jim vlast-
ní uspokojení ze smysluplné činnos-
ti. To nejmenší, co pro ně můžeme 
udělat my ostatní, je všimnout si 
jich a ocenit jejich snažení. Oceně-
ní bude uděleno občanům, kteří vy-
konávají pravidelnou dlouhodobou 
dobrovolnickou činnost v některém 
z okruhů dobrovolných aktivit ne-
bo jako ohodnocení počinu/působe-
ní při určité mimořádné situaci či za 

dlouhodobé nebo výjimečné aktivity 
v dobrovolnické práci. 
Nominovat osobnost na titul „Dobro-
volník Středočeského kraje 2012“ mů-
že vedení Středočeského kraje, předsta-
vitelé obcí se sídlem ve Středočeském 
kraji, občanská sdružení, nestátní ne-
ziskové organizace, školy a školská za-
řízení, a to v těchto kategoriích : Soci-
ální a zdravotní oblast, Oblast kultury, 
sportu a ochrany životního prostředí.

Výchovná a vzdělávací činnost a Mi-
mořádná, zvláštní příležitost. Lhů-
ta k podání návrhu končí 15. listopa-
du 2012. Návrhy se podávají na Od-
bor školství a sportu, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5. Obálku označte hes-
lem „DOBROVOLNÍK STŘEDOČESKÉ-
HO KRAJE 2012“. Vyhodnocení an-
kety proběhne v průběhu listopa-
du 2012. Bližší informace najdete na 
www.kr-stredocesky.cz.

Středočeský kraj | Dobrovolnictví je základním stavebním prvkem občanské společnosti. Uskutečňuje nejvzne-
šenější motivy lidstva - touhu po míru, svobodě, příležitostech, bezpečí a spravedlnosti pro všechny. Dobrovol-
nictví, jako individuální nebo skupinová činnost, umožňuje udržovat a posilovat takové lidské hodnoty jako 
jsou družnost, zájem o druhé a služba jiným lidem. 

Dobrovolník Středočeského kraje 2012

 Proč jste se takto rozhodl?
K Dětské notě a k Paprsku vůbec 
mám velmi úzký vztah. V patnác-
ti letech jsem začal s Paprskem 
zpívat. Přestože jsem nikdy ne-
zažil DĚTSKOU NOTU jako aktér, 
a vždycky jsem to dětem záviděl, 
mohl jsem alespoň svojí písnič-
kou v minulém roce být součás-
tí. Protože jsem jel s Paprskem 
už poněkolikáté na letní soustře-
dění, byl  jsem přímo u  nacvi-
čování.

 Na čem jste se konkrétně po-
dílel?
Na deseti nových písničkách, kte-
ré zazněly z pódia a dále na sou-
těži pro nejmenší děti o nejlepší 
leteckou posádku. 

 Jste finalistou Hlasu Česko-
slovenska. Věnujete se aktivně 
zpěvu?
 Zpěv studuji na Pražské konzer-
vatoři u paní profesorky Nadi 
Wepperové, zpívám s boleslav-
ským Big Bandem Relax. V nyněj-

ší době ještě začínáme pracovat 
s dalšími zpěváky a zpěvačkami 
na novém projektu - vokálním 
kvintetu. Na konzervatoři stu-
duji ještě obor skladba a aranžo-
vání populární hudby, v této ob-
lasti připravuji hudbu k dětské-
mu představení, které by mělo 
být v budoucnu uváděno v Praze, 
nejspíše v divadle Kolowrat.

Kladno | Klub stolních tenistů TTC Kladno má nové 
prostory pro své tréninky. Moderní herna ping pongu 
vznikla v části bývalého krytu civilní obrany pod pa-
nelovým domem z 80. let v Poděbradově ulici. 

Náklady na přebudování krytu dosáhly téměř dvou milionů 
korun. Tři čtvrtiny hradilo město Kladno, zbytek sám klub. 
Symbolický zápas zde sehrál i náměstek primátora Miroslav 
Bernášek, který s celou myšlenkou využití prostor, jež ležely 
ladem přišel. V rámci rekonstrukce bylo vybudováno i zázemí 
pro sportovce, tedy šatny, sprchy a toalety. Nová je pochopitel-
ně i vzduchotechnika, rozvody vody, elektřiny a odpady. Klub 

stolních tenistů se pak postaral o speciální povrchy, výmalbu 
a další detaily dle regulí svazu stolních tenistů. Pokud máte dě-
ti mezi 5 až 12 roky se zájmem o stolní tenis, chtěli byste, aby 
se staly členy nejúspěšnějšího oddílu v okrese Kladno a moh-
ly tak moderní hernu využít, volejte prosím šéfa klubu pana 
Pachmana na tel.: 606 787 662. Tréninky jsou dvakrát až třikrát 
týdně pod vedením zkušených trenérů. 
Zrekonstruovaná část krytu byla od zbylé části oddělena, te-
dy obě části jsou samostatně uzamykatelné. Původní část 
krytu i nadále slouží jako sklad, kde jsou uloženy potřeby 
pro použití při případné živelné události, jako jsou stany, při-
krývky, lehátka, spací pytle, a podobně. 

Ubytovna pro osoby 
bez přístřeší

Příbram | Město již několik let 
provozuje noclehárnu pro osoby 
bez přístřeší jako jedno ze zaříze-
ní sociální péče v Příbrami. 
Slouží občanům města, kteří se 
ocitnou v tíživé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení. Uby-
tovna sídlí na adrese Na Příko-
pech 102, Příbram I a j e otevřena 
od 1. listopadu po celý den. „Noc-
lehárnu otevíráme v zimním obdo-
bí po celý den, aby se tedy mohli 
klienti umýt, vykoupat, nebo se jen 
ohřát. Kapacita 10 lůžek (7 pro mu-
že, 3 pro ženy) bývá zpravidla vyu-
žita po celý rok. Pokud je poptáv-
ka vyššího, hledáme pro klienty ji-
né možnosti ubytování, v kritické 
situaci jim umožníme přenocovat 
tzv. na židli. Nezbytnou podmín-
kou pobytu v noclehárně samozřej-
mě je, že klient přijde střízlivý a do-
držuje stanovený řád ubytovny“, 
vysvětlil starosta Příbrami Josef 
Řihák. 

Adam Koubek na Dětské notě 
Adam Koubek, vynikající zpěvák, instrumentalista a fi nalista soutěž Hlas 
Československa letos popré spolupracoval na scénáři 39. ročníku Dětské 
noty, který se uskutečnil v prvním listopadovém týdnu v Mladé Boleslavi.

Nové sportoviště pro stolní tenisty 
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Podoba 
jména 

Adolfína

Bájný
pták

Ten
i onen

Iniciály 
spisovatele 
Rollanda

Obvazový 
materiál

Příslušník 
národa 

Sarmatů

Přítok
Odry

Anglické 
zájmeno 

(to)

Dřeviny
bez

kmene

Rumunské 
město

Způsob 
Značka 
sušenek

Afroasiat 
Anglicky 
„údolí“ 

Odlišně 
(nářečně)

Vlasový 
parazit

Zkratka 
orientačního 

závodu

Východo-
slovenské 

město

Být
nejistý

Chemie 
nerostných 

látek

Schopnost 
ochucovat

Možná

Slůvko 
pochopení

Opět

Manžel 
Andrey 

Verešové

Oční
brvy

Anýzový
likér

Iniciály 
Pelanta

Stávati se 
opuchlým

Firma 
zahranič-

ního 
obchodu

Zúrodnit
pole

Koupací 
nádoba

Povaleč

Starořímský 
úředník

Fotbalový 
obránce

Její
osoba

Volnost

Bicykl
Jednotka 
aktivity

Ušatý 
kopytník

Název 
hlásky V

Známý 
slovenský 

textař
(Kamil)

Nápoj
bohů

Odvodnění 
střechy

Palivo

Vzdorovitý 
nesouhlas

Postříkat

Žluva 
(nářečně)

Slabika 
smíchu

Soused 
Ekvádoru

Největší 
světadíl

Zvuk při 
pádu

Těkavá
látka

k narkóze

Autor
výroku: 

Hemingway

Spojka 
vylučovací

Značka 
kožešin

z Trutnova

Konzervovat 
kouřem

Šachová 
prohra

Část 
molekuly

NAPOVÍME:
Ra, edil, Lu,
stat, dale, it,
Arad, vlha.

Pracně tvořit

Náš 
klasický 
prozaik

Iniciály 
Párala

Oslabené

Potom

Značka 
našich 

autobaterií

Matka
a otec 

Klih

Cucat

Značka 
nanocou-

lombu

Pokárat

Tamta

Pobídka

Heyerdahlův 
člun

Setina 
hektaru

Citoslovce 
oddechu

Zámořská 
velmoc

Dražba
Srážka
z ceny
zboží

Krém
Výraz

odporu

1

2

3

Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele
a fi rmy:

tel. 472 700 122
inzerce@tydeniky.cz

Život je praxe ne teorie, životu se nenaučíš z knih bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Cvičení na DVD obdržela Edita Lazarová z Kutné Hory. Úspěšný 
vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží fi lm na DVD. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, 
nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 16. listopadu 2012.

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

MILUJETE JINÉHO?  
Co dělat dál ? Hvězdy vám ukáží 

správnou cestu! Volejte paní  
Pavlínu na tel.: 906 706 506

CHCETE ZMĚNIT ŽIVOT? 
Pomohu vám získat duševní 
rovnováh! Kartářka Alma. 

Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeellllll.l.l.l..:::::::: : 999999999900000000006666666666 77777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 9. 11.–22. 11. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Pokud budete mít jen trošku 
možnost, držte se teď dál od své-
ho partnera. Vyhnete se zbyteč-
ným tahanicím a najdete řešení 
dílčích problémů ve vztahu.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Nediskutujte o svých osob-
ních záležitostech ani s dobrými 
přáteli. Nesmíte si teď nechat po-
kazit příznivý obraz svého protějš-
ku, přišli byste o něj.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Proti Luně ve znamení Pan-
ny jste docela bezmocní. Vytvoří 
předpoklady pro stresové situace 
a vám nezbude než se s nimi co 
nejlépe statečně poprat.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

S kolegy nedokážete najít 
společnou řeč. Budou jinak nala-
děni než vy, což ale neznamená, 
že se postaví natvrdo proti vám. 
Všechno se časem vyřeší.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Slunce a Saturn ve Štíru vás 
donutí se zabývat minulostí. Ote-
vřou se staré rodinné spory a vy 
osobně budete muset obhájit své 
činy. Pravda se ukáže.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

V zaměstnání se pořádně 
rozčílíte, protože nic nepůjde tak, 
jak byste si to představovali. Pře-
mýšlejte o nabídce, kterou nyní 
dostanete od konkurence.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Na dosah ruky budete mít 
milostné dobrodružství, o jakém 
jste vždycky snili. Záleží na vás, 
jestli po něm sáhnete, nebo za-
chováte partnerovi věrnost.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Budete přesvědčeni, že vaše 
nápady jsou geniální, ale bohužel 
se nenajde nikdo, kdo by se jich 
chytil. Měli byste se je pokusit 
sami uvést v život.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

S přehledem se dnes můžete 
pustit do obchodních tahů, které 
jsou velmi náročné a vyžadují vý-
bušnou energii a invenci. Příjem-
ně překvapíte sami sebe.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Máte bezesporu velkou šan-
ci se prosadit v zaměstnání, což je 
samozřejmě velmi lákavé. Zatím 
ale musíte opravdu dřít a odříkat 
si životní radovánky.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Pokud vám někdo předloží 
podezřele výhodnou nabídku, 
měli byste vzít rozum do hrsti a za-
myslet se nad tím, jestli vás hlavně 
nechce sprostě využít.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Všechno, co dneska vymys-
líte, bude možné velmi výhodně 
prodat nebo prakticky zúročit. 
Spojit byste se přitom měli se 
schopným bývalým spolužákem.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 05 Praha 05, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Světlana výklad karet, reiki
specializace peníze, povolání

TOPÍTE SE V DLUZÍCH?  
Povím vám, kdy se s nimi vypořádáte, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Juliana astrologie, makry
specializace partnerské vztahy

VRÁTÍ SE K VÁM? 
S pomocí karet vám upřímně 
odpovím, zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Eliška numerologie, výklad karet
specializace láska, vztahy

JSTE STÁLE SAMI? 
Láska čeká i na vás! Najděte smysl 
svého života! Pomohu vám!

Tel.: 906 706 506

Chantal astrologie, výklad karet
specializace partnerství, povolání

MANŽEL NEBO MILENEC? 
Povím vám, který se k vám hodí víc! 
Kontaktujte mě!

Tel.: 906 706 506
Jindřiška výklad karet, runy
specializace rodina, partnerství

PLÁNUJETE POTOMKA?  
Nastal už správný čas? Povím vám to. 
Zavolejte!

Tel.: 906 706 506

Uprostřed října přistál v Pra-
ze nákladní Hercules srílanské-
ho vojenského letectva se dvě-
ma slonicemi na palubě. Osmi-
letá Janita a sedmiletá Tama-
ra, které pocházejí ze sloní zoo 
v Pinnawale, našly svůj domov 
v pražské zoo v Tróji.

„Ještě před dvěma roky by byl přílet slo-
nic, navíc na palubě vojenského speci-
álu, něčím nepředstavitelným,“ uve-
dl po přistání ředitel Zoo Praha Mi-
roslav Bobek a dodal: „Je to ohrom-
ný úspěch, který by nebyl myslitelný 
bez pomoci velvyslance Miloslava Staš-
ka a dalších diplomatů i příznivců Zoo 
Praha.“ S oběma slonicemi se v před-

chozích dnech v Pinnawale sezna-
movala chovatelka Veronika Štruplo-
vá a také chovatel slonů pražské zoo 

Jiří Javůrek. „Slonice Janita působí ja-
ko vyrovnaná a sebevědomá dáma. Má 
svou hlavu a není snadné najít si k ní 
cestu. Pokud však člověk pronikne přes 
její odměřenou slupku, je to přátelské, 
klidné zvíře“, prozradila chovatelka. 
O Tamaře hovoří chovatelé jako přá-
telské slonici, která zbožňuje ovoce 
a díky tomu velmi ochotně cvičí a po-
měrně rychle se učí. Sice občas tro-
chu rošťačí, ale nechá se usměrnit. 
Janita a Tamara jsou nevlastní sestry, 
mají stejného otce, samce Jayathua. 
Následující měsíce stráví obě srílan-
ské slonice v karanténě, která vznikla 
v prostorách bývalého Pavilonu vel-
kých savců v Zoo Praha.

Text: Šárka Jansová, foto: Zoo Praha

Sloni ze Srí Lanky v Praze 

Gilles Legardinier
Zítra začnu
nový život!

Julie Tournellová je téměř třice-
tiletá Pařížanka, která ještě stá-
le hledá muže svých snů. Práci 
bankovní úřednice považuje za 
dočasný omyl a šeď jednotlivých 
dnů jí zpestřují jen trapasy a ma-
léry, do nichž se s větší či men-
ší měrou vlastního přičinění neu-
stále dostává.
Radikální změ-
na v Juliině živo-
tě přijde zároveň 
s novou cedul-
kou na poštov-
ní schránce v je-
jím domě. Ricar-
do Patatras. Sice 
nového souseda ještě ani nevi-
děla, ale přesto se rozhodne ko-
nat. Vždyť co kdyby byl právě on 
ten pravý? Plna neopodstatně-
ných nadějí udělá Julie celou řa-
du věcí, od nichž by rozumná že-
na upustila už ve chvíli, kdy ji na-
padnou. Záměrně si zničí počítač 
a pije nenáviděné kafe, jen aby 
byl v její blízkosti. Aby zanedlou-
ho zjistila, že Ricardo je ztělesně-
ním všech jejích snů. 
Je tady ovšem jeden problém: I Ri-
cardo má svá tajemství. A Julie po-
třebuje vědět o svém vyvoleném 
vše! Nikoho nepřekvapí (a Julii nej-
méně), že při odhalování záhad Ri-
cardova života  jde z jednoho prů-
švihu do druhého, ale informuje 
nás o nich se statečným nadhle-
dem. Akorát… akorát si po veče-
rech opakuje stále stejnou větu: 
Zítra začnu nový život! (od dop.)

Koncert spojený s křtem klipu k pís-
ni „Konec světa – zrušeno“ kapely 
The Tap Tap se konal v Divadle Já-
ry Cimrmana.

Mimořádný večer s kapelou tělesně po-
stižených studentů a absolventů škol pražského Jedličko-
va ústavu a jejími hosty vyvrcholil benefi ční dražbou uni-
kátní bicí soupravy. Písnička Konec světa – zrušeno za-
zněla nejen v původní české verzi, ale v závěru večera ta-
ké v ruském jazyce. The Tap Tap totiž uspořádali úspěšný 
koncert v Moskvě. Konec světa se tedy nekoná, a to ani 
v klipu. „Kapela The Tap Tap dobře ví, že východiskem ke vše-
mu je poctivá práce a snaží se něco dělat. To se mi na nich lí-
bí,” uvádí režisér a autor videoklipu Radovan Síbrt. Další 
zajímavou akcí pak bude Koncert proti konci světa 2012 
(www.kpks.cz), který pořádá The Tap Tap symbolicky 20. 
prosince 2012, v předvečer zániku civilizace, jež údajně 
předpovídá Mayský kalendář.  (šj, foto: 2media)

Konec světa – zrušeno

ž é č

pr
oj

ek
t M

ET
ROPOL pom

áhá



w
w

w.
cz

ec
hc

oa
l.c

z

Zodpovědně k lidem a regionu

Chceme být obyvatelům regionu, ve kterém působíme, dobrým sousedem. 
Dáváme lidem práci, usilujeme o partnerství, zakládáme si na otevřenosti a komunikaci. 

Podporujeme řadu regionálních aktivit z oblasti vzdělávání, kultury a sportu. Spolupracujeme 

s obcemi a aktivně se zajímáme o názory obyvatel.

www.czechcoal.cz 

A4_CCG_a_LUAS.indd   1 24.5.12   15:06

www.czechcoal.cz 

I tady se těžilo uhlí

Těžit neznamená ničit.
Obnova krajiny je naší prioritou.

Zodpovědně k regionu

Letos se poprvé všichni zaintereso-
vaní sešli ve čtvrtek 25. října v no-
ře (neboli restauraci) U Žižky v Mostě 
na prvním, nebo lépe řečeno, nultém 
šachťáku. Přesně tak se totiž nazýva-
jí přípravné večery, na nichž se adep-
ti hornického cechu připravují na tra-
diční Skok přes kůži. „Velmi mile nás 
překvapila účast, sešlo se nám totiž jede-

náct fuksů a fuksií. Uvidíme, nakolik jim 
nadšení vydrží až k závěrečnému sko-
ku,“ uvedl jeden z organizátorů šach-
ťáků Jaroslav Graman. Celkem by se 
do posledního dubnového pátku, kdy 
se tradičně Skok přes kůži koná, mělo 
uskutečnit zhruba deset šachťáků. 
Skok přes kůži má totiž svá přesně 
daná pravidla, která musí všichni, 

kdo ho chtějí absolvovat, perfektně 
znát. Řídí se ustanoveními pivního 
zákona a právě se všemi jeho usta-
noveními a záludnostmi se fuksové 
a fuksie během šachťáků seznamu-
jí. Kromě toho se také učí zpívat kar-
míny, neboli tradiční hornické pís-
ně, a seznamují se i se samotným 
ceremoniálem Skoku. První šachťák 
je vždy hlavně seznamovací, kdy se 
členové spolku snaží fuksům a fuksi-
ím ukázat, jak jednotlivé večery pro-
bíhají, seznámit je s tím, co je v ná-
sledujících měsících čeká a vysvětlit 

jim základní pravidla pivního záko-
na. Zatímco tentokrát se od nich ješ-
tě mnoho znalostí nepožadovalo, už 
od příště je budou čekat i první po-
vinnosti. 
Tradice přijímáni adeptů z řad stu-
dentů Vysoké školy báňské do hor-
nického cechu má velmi dlouhou 
historii. Koná se v duchu bezmá-
la sedm století starého pergame-
nu, vydaného českým králem Václa-
vem. Původně se Skok přes kůži ko-
nal v Příbrami. Poté, co se báňská 
univerzita přestěhovala do Ostravy, 

přesunula se tato tradice tam. Novo-
dobou tradici Skoků přes kůži obno-
vil hornický spolek Prokop, který se 
jí snaží udržovat a skok se už v sou-
časnosti nekoná jen v Ostravě, ale 
putuje i po dalších tradičních báň-
ských městech. V letošním roce se 
jeho pořadatelství společně s Vyso-
kou školou báňskou ujaly také tě-
žební společnosti skupiny Czech 
Coal Litvínovská uhelná a Vršan-
ská uhelná. O přesném místě konání 
Skoku v roce 2013 ještě nebylo roz-
hodnuto.  (hp)

Skauti po celé republice si v letoš-
ním roce připomínají sto let od 
svého založení. K oslavám se při-
pojili i skauti na Mostecku a své 
celoroční aktivity završili výsta-
vou v Oblastním muzeu v Mostě 
nezvanou Století skautingu. 

Návštěvníci výstavy mají možnost 
seznámit se s historií skautingu jak 
v českých zemích, tak na Mostecku. 
Čeká tu na ně 59 výstavních panelů 
se zhruba šesti stovkami fotografi í, 
vystaveny zde jsou historické kroje 
a předměty, od nášivek, odznaků, až 
po skautská vyznamenání. „Jedním 
z nejstarších vystavených exponátů 
je Župní totem oblasti Přemysla Oráče 
z 30. let minulého století. Nejstarším 
exponátem je však první český skaut-
ský odznak z roku 1912, za nejvý-
znamnější exponát lze považovat  Řád 
stříbrného vlka a trojlístku, kterých 
je v republice jen několik kusů,“ uve-
dl Michal Tarant, vedoucí mostecké-
ho střediska Junáka – svazu skautů 
a skautek ČR.   
Výstavou se prolíná časová osa nej-
významnějších událostí skautského 
hnutí na Mostecku, v regionu i v re-
publice. Barevný komiks zase sezná-
mí mladší návštěvníky s historií orga-
nizace, kterou prošly v uplynulých sto 
letech jen na Mostecku tisíce dětí. 

„Výstava není jen pouhou přehlídkou 
exponátů, ale je i interaktivní a sou-
těžní. Pro návštěvníky z řad veřej-
nosti nebo pro třídní kolektivy škol je 
připraveno několik doplňkových in-
teraktivních aktivit, pro nejlepší luš-
titele a badatele, kterým se podaří vy-
plnit takzvaný výstavní protokol, jsou 
připraveny hodnotné ceny,“ doplnil 
M. Tarant s tím, že další soutěž je 
připravena pro fotografy, kteří mo-
hou zasílat své fotografi e z výstavy 
na facebook, kde bude probíhat spe-
ciální hlasování o nejhezčí a nejná-
paditější snímek. 
Sté výročí od založení si letos skau-

ti na Mostecku připomínali celou řa-
dou akcí během celého roku. Výsta-
va, která potrvá do konce prosince, 
je jejich vyvrcholením. Skauty pod-
poruje i skupina Czech Coal. Celo-
státní kolo soutěže vlčat a světlu-
šek, které se konalo v září v Litví-
nově, podpořila Litvínovská uhelná. 
Stejná těžební společnost přispě-
la před několika lety na rekonstruk-
ci pomníku Antonína Novotného, 
jednoho z významných skautských 
vůdců na severu Čech na hřbitově 
v Lomu.  Letos 1. července si skau-
ti na Mostecku připomněli 90 let od 
jeho tragické smrti.  (hp)

„Sportoviště zahrnuje víceúčelové hřiš-
tě, kurt na plážový volejbal, ale také zá-
zemí v podobě pergoly s krbovým oh-
ništěm a samozřejmě oplocení a přístu-
pové cesty,“ uvedl starosta Vrskmaně 
Václav Hora. Sportoviště bude využí-
vat nejvíce obec, ať už zdejší děti ne-
bo sportovní fotbalový klub FCHV Vr-
skmaň, který hraje okresní soutěž. 
„Do budoucna počítáme s tím, že spor-
toviště budeme poskytovat i dalším zá-
jemcům, například na fi remní sportov-
ní akce a podobně,“ doplnil starosta. 
Přímo u sportoviště zůstala ještě vol-

ná plocha, na níž by měly vyrůst dal-
ší atrakce hlavně pro děti. 
Vrskmaň patří k partnerským obcím 
Vršanské uhelné, s nimiž těžební spo-
lečnost každoročně uzavírá smlou-
vu o spolupráci. Těžební společnos-
ti skupiny Czech Coal spolupracují 
s osmnácti obcemi Mostecka a Cho-
mutovska. K tradičním partnerům le-
tos přibyly horské obce z mosteckého 
regionu. Jen v letošním roce společ-
nosti skupiny Czech Coal podpořily 
své partnerské obce a města částkou 
přesahující 5,6 milionu korun. (hp)

Horničtí studenti už trénují na Skok přes kůži
Čtvrtým rokem připravuje Spolek severočeských havířů adepty hornic-
kého řemesla – studenty Vysoké školy báňské – Technické univerzity Os-
trava, neboli fukse a fuksie,  k tradičnímu přijímání do hornického ce-
chu – Skoku přes kůži. 

Starosta obce v bráně nového víceúčelového hřiště. 

Sportoviště i atrakce pro děti
Nové sportoviště, na jehož vznik přispěla Vršanská uhelná milionem ko-
run, otevřeli nedávno ve Vrskmani na Chomutovsku.  

Do muzea na století skautingu

Na výstavě ke 100. výročí skautingu si každý najde něco zajímavého.  
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Zkuste si sami odpov d t 
na n kolik otázek:

Pomoc z p írody

Vysokým krevním tlakem trpí podle statistik každý pátý lov k. 
V roce 2025 to bude dokonce každý tvrtý. Odhaduje se, že tvrtina 
úmrtí u lidí starších ty iceti let je zp sobena práv  zvýšeným krev-
ním tlakem. 
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Není vhodný pro osoby s nízkým tlakem.

Výrobce: Walmark a.s., bezplatná infolinka: 800 141 141, www.walmark.cz

Jedna tableta obsahuje 
tolik účinné látky 
jako 5 litrů panenského 
olivového oleje.

Optitensin obsahuje extrakt z listů olivovníku evropského:
• udržuje správnou hladinu krevního tlaku
• podporuje zdraví vašeho srdce
• je silným antioxidantem

Přírodní řešení 
pro zdravý krevní tlak

Doplněk stravy

Nebezpe ný krevní tlak

Poznej Ústecký kraj

Ústecký krajEUROPEAN PRESS HOLDING

Zve Josef Alois Náhlovský, herec, komik, bavič, a jak sám říká poslední Krušnohorec

loze na strmém skalním ostrohu nad 
řekou Labe, odkud je překrásný vý-
hled do okolní kotliny. K hradu se 
váže celá řada zajímavých informací 
o návštěvách slavných lidí, za všech-
ny jmenujme hudebního skladate-
le Richarda Wagnera. Když už bude-
te v Ústí nad Labem, zajděte se po-

Kam bych pozval hosty do mého 
rodného kraje? Tak letem světem. 
K vidění je toho u nás opravdu hod-
ně. Začal bych dominantou  - hra-
dem Střekov, který je jednou z nej-
lépe dochovaných zřícenin v České 
republice. Je považován za roman-
tický hrad, a to hlavně díky své po-

dívat do zdejší zoologické zahrady. 
I v zimním období je co obdivovat. 
Možná si přitom vzpomenete na 
šimpanzí mládě Ámose z fi lmové 
komedie režisérky Marie Poledňá-
kové „Dva lidi v zoo“, která se tady 
natáčela. Excelentní lidské výkony 
podali jak dvojčata Martin a Hon-
za, tak i Miroslav Macháček, Jiřina 
Jirásková, Helena Růžičková a další. 
Večer byste potom mohli zavítat do 
Severočeského divadla opery a ba-
letu. Žánr si z bohaté nabídky jis-
tě nejlépe vyberete sami. Garantu-
ji vám, že zdejší stálé soubory  - jak 
balet, tak i opera – patří ke špičkám 

v ČR. Svědčí o tom i dvě ceny Thá-
lie. V Ústí nad Labem vůbec začína-
lo v mládí mnoho herců, kteří jsou 
úspěšní, z poslední doby jmenujme 
Romana Zacha nebo Pepu Cardu.  
A pokud u nás v některém z hotelů 
přespíte, můžete se ráno vydat na 
výlet do Tisé a Tiských skal, Hřen-
ska nebo na druhou stranu do Kruš-
ných hor. Dá se tady sportovat v zi-
mě i v létě, na podzim rostou houby 
a ručím za to, že se zdejší ovzduší 
za posledních dvacet let o sto pro-
cent zlepšilo. Projít se můžete ko-
lem Flájské přehrady, zdatnější tu-
risté se mohou vydat na pěší túru 

po Krušnohorské magistrále. Na je-
jím začátku i na konci se lze posilnit 
v horských hospůdkách. Kdybyste 
se vydali do Teplic, kam jezdívám 
za svým kamarádem, primátorem 
a senátorem Jaroslavem Kuberou, 
navštivte tamní lázně, bude vám 
dobře po těle i na duši.  A teď ně-
co pro pesimisty – taky máme svůj 
Pelhřimov (z fi lmu „Vesničko má, 
středisková“), a sice podkrušno-
horské městečko s příznačným ná-
zvem Hrob, kde lze na lavičce v par-
ku krásně rozjímat, co nás všechny 
jednou čeká… Zkrátka u nás se roz-
hodně nudit nebudete.

Lázně Teplice v Čechách.Lázně Teplice v Čechách.Hrad Střekov.Hrad Střekov.

Komáří Vížka.Komáří Vížka.

Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
nevím, kdo vymyslel termín super bou-
ře, ale podle obrázků a zpráv, které na 
konci října přicházely ze Spojených stá-
tů amerických a Kanady, se autor do-
cela trefil. Přestože máme v naší bo-
haté češtině řadu ekvivalentů – obrov-
ská, pustošící, katastrofální atd. Pro 
nás, kdo jsme něco podobného nezaži-
li  na vlastní kůži, byly naše představy 
ve srovnání se skutečností pravděpo-
dobně jen slabým odvarem. Přes všech-

na varování si Sandy (pěkné jméno pro 
spoušť, kterou po sobě zanechala) vyžá-
dala přes 90 obětí, vlny jindy klidného 
oceánu dosahovaly výšky 4 metrů, ky-
pící čtvrti New Yorku zůstaly bez elek-
třiny, bez radosti, bez života…
Radiožurnál se posluchačů den před 
osudnou nocí v anketě ptal, zda ma-
jí obavy z přírodních živlů. Všichni 
bez výjimky odpovídali, že ano. Ně-
kteří se pouštěli dokonce do konstruk-
cí, že naši planetu Vesmír za deset let 
udolá a zmizí z povrchu zemského, ji-

ní se kojili nadějí, že nám, středním 
Evropanům, se v tomto směru nemů-
že nic stát. Myslím, že ani jedna z tezí 
není pravdivá a odborníci mi zatím dá-
vají za pravdu. Stejně tak vylučují, že 
21. prosinec 2012 bude zánikem světa. 
Moudří Mayové podle nich v kalendáři 
civilizace pouze předpověděli, že dojde 
ke zlomu, k návratu takzvaného Zlaté-
ho věku, kdy, stručně řečeno, lidé slou-
žili přírodě a ona jim. 
Děs a hrůzy, které prožilo kolem 60 mili-
onů Američanů na východním pobřeží, 

možná za nějakou dobu uchopí a rozve-
dou filmoví režiséři, aby nám tuhle pří-
rodní katastrofu, která měla sílu zasta-
vit i prezidentskou kampaň, připomně-
li. Je dobré se čas od času zeptat, kdo je 
na světě pánem. My, lidé? Nebo si to ve 
své pýše jenom myslíme? 
S upřímným přáním, ať vás všechny 
katastrofy v životě minou, vás za celý 
tým tvůrců dnešního vydání zdraví 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka, richterova@tydeniky.cz


